
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 178/2024 

Vážená paní 
V. M. 
XXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 18. září 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní XXX, 

k Vaší žádosti ze dne 8. září 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „podání informace: 

Zda může nezávislý soud, či nezávislý soudce právního státu, falšovat spisové materiály, kdy 
z jednoho spisového materiálu odebere poštovní obálku jako důkaz o doručení listiny soudu, a 
tuto v originále vloží do cizího spisového materiálu, kdy k této pro zmeškání zákonné lhůty 
k podání opravných prostředků přiřadí i dříve úmyslně zatajený listinný důkaz o podvodu 
vlivných osob? 

Asi se jedná o běžné protiprávní praktiky některých nezávislých soudů ČR. Jelikož Vám dříve 
představenstvo dotyčného soudu odpovědělo formou běžné soudní praxe, tedy údajně se jedná  
o běžnou praxi nezávislých soudů, z obezřetnosti před zveřejněním se dovolujete dotázat po celé 
České republice – zda nezávislé soudy ČR, či nezávislí soudci ČR mohou falšovat spisové 
materiály, kdy z jednoho spisu některé listinné důkazy odeberou a do druhého spisu pro zmeškání 
zákonných lhůt opravných prostředků tyto zase vloží“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Nezávislé soudy ČR, potažmo nezávislí soudci ČR, nemohou falšovat spisové materiály.  
Ve zbytku Vaší žádosti odkazuji např. na znění zákona č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád), 
příp. na zákon č. 6/2002 Sb. (o soudech a soudcích). 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

